
 1 / 2 
 

令和７年 1 月 20 日 

会員各位 

 沖 縄 県 薬 剤 師 会 会 長  前濱 朋子 

地 域 医 療 提 供 体 制 対 策 担当理事 喜友名 朝史 

 

令和 6 年地域医療提供体制対策委員会主催講演会のご案内 

地域包括ケアシステムにおいて広がる病院薬剤師と保険薬局薬剤師の連携 

～入退院カンファレンスから地域共生～ 

＜日本薬剤師研修センター 認定研修(申請中)・日病薬病院薬学 認定単位(申請中)＞ 

 

時下 益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、地域医療提供体制対策委員会では、病院薬剤師と保険薬局薬剤師の連携に係る薬薬連携会議を開催して

おります。今回は、入退院カンファレンスから地域共生をテーマに開催しますが、この会議の前に同テーマに造詣が深

い多摩大学医療・介護ソリューション研究所客員教授、社会福祉法人日本保育協会理事長、三重大学特命教授の

吉田 学先生をお招きし、下記の要領にて講演会を開催いたします。 

ご多忙と存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようご案内申し上げます。 

 

記 
 

１ 日 時：令和 7 年 3 月 9 日（日）10:00～11:30 

２ 会 場：沖縄県薬剤師会館ホール 及び WEB（Zoom）配信 

 ※WEB 受講の方は同報２枚目の受講方法をご確認ください。  

３ 演 題：地域包括ケアにおいて広がる薬剤師の連携～入退院カンファレンスから地域共生～ 

４ 講 師：吉田 学 先生 

 多摩大学医療・介護ソリューション研究所客員教授 

 社会福祉法人日本保育協会理事長、三重大学特命教授 

５ 受 講 料：（１）沖縄県薬剤師会会員、沖縄県病院薬剤師会会員、日本薬剤師会学生会員：無料 

 （２）上記以外の方：１万円 

６ 単位申請：日薬研修センター認定単位、日病薬病院薬学認定単位を 

 申請される方は、同報２枚目もご確認ください。 
 
７ 申込方法：沖縄県薬剤師会ホームページよりお願いいたします。 

 

 

 ※研修会申込には、予め日本薬剤師会研修プラットフォームへの登録が必要ですので、 

 未登録の方は先にご登録ください。（県病薬のみの会員の方も登録が必要です）【登録無料】 

 

８ 申込締切：令和 7 年 2 月 25 日（火） 
 
【主催・共催】沖縄県薬剤師研修協議会（沖縄県薬剤師会）・沖縄県病院薬剤師会 

【お問合わせ】沖縄県薬剤師会事務局（担当：比嘉）TEL：098-963-8930 E-mail:m-higa@okiyaku.or.jp 

 

 

 

講演会申込 

ＱＲコード 

県薬ＨＰ → 研修会 → 研修会カレンダー →３月９日の当研修会 

＜日本薬剤師会研修プラットフォーム登録＞ 

県薬ＨＰ→（下へスクロール）動くポスターの中にある「日本薬剤師会研修プラットフォーム」 



 2 / 2 
 

WEB で講演会を受講される方へ 

日本薬剤師会研修プラットフォームから各自ログインし、受講する形になっています。 

受講方法は下記の通りです。 

 

＜受講方法＞ 

① プラットフォームにログイン。 

② 「自分の研修」から当講演会を選び、グリーンの「受講する」ボタンをクリック。 

③ 「出席」ボタンが表示されるので、この「出席」ボタンをクリックすると、Zoom が立ち上がります。Zoom 入室時に

は、受講者ご本人の氏名と申し込みの際にご登録いただきましたメールアドレスをご入力ください。 

 

認定単位を申請される方へ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日薬研修センター単位の申請者 
 

現地受講       

研修開始前と終了後に PECSの QR コードを呈示

してください。 

 

WEB 受講       

ログイン・ログアウトの時間も確認するため、

①遅刻・早退等しないこと、 

②各個人の端末でのご視聴をお願いします。 

 

 

 

 

 

 

日病薬病院薬学認定単位の申請者 
 

現地受講       

研修開始前に芳名録へご記帳をお願いします。 

 

WEB 受講       

●ログイン・ログアウトの時間も確認するため、 

①遅刻・早退等しないこと、 

②各個人の端末でのご視聴をお願いします。 

 

現地・WEB 受講者 共通       

●キーワード報告がありますので、下記より 

当日中にご回答ください。 

＜県薬 HP → 研修会  

→ WEB 研修会 キーワード報告＞ 
 

 

日病薬 病院薬学認定の研修管理システムの変更により 

参加証明としてのキーワード報告が 

現地受講・WEB 受講に関わらず必須となっております。 

また、クラウド型会員管理システム「シクミネット」へ薬剤師免許番号な

どの必須事項の登録が漏れていると単位取得ができませんので、 

事前に会員管理システムの情報更新をお願いいたします。 

病薬単位申請者は 

必ずご確認ください 


